СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  СОНКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 25.12.2015                                                п. Сонково                                                         № 21
О принятии части полномочий на уровень

муниципального образования Сонковский район

Тверской области от муниципальных образований
городского и сельских  поселений

Сонковского района Тверской области

        Во исполнение ФЗ от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», законом Тверской области  от 19.11.2014 № 92-ЗО «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Тверской области» и пункта 2 статьи 9 Устава муниципального образования  Сонковский район Тверской области, Собрание депутатов Сонковского района Тверской области РЕШИЛО:

1. Принять на основании взаимно достигнутого соглашения от Беляницкого, Горского, Гладышевского, Григорковского, Койского, Петровского, Пищалкинского сельских поселений  и городского поселения п. Сонково Сонковского района Тверской области для решения на уровне муниципального образования Сонковский район Тверской    области   на   период   с   01   января   2016   года  по 31 декабря 2016 года следующие полномочия:
- составление проекта бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление  отчета об исполнении бюджета поселения;

- выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков; осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
- резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения  для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения.

2. Решение вступает в силу со дня принятия, подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник» и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Сонковского района                                                                        В.М.Березкин